АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.10.2018
	№
	90

с. Ныр

О внесении изменения в постановление администрации

Ныровского сельского поселения от 22.02.2013 № 7
В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13.10.2003 № 91н «Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств» администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по использованию муниципального имущества Ныровского сельского поселения, утвержденное пунктом 2 постановления администрации Ныровского сельского поселения от 22.02.2013 № 7 «О комиссии по использованию муниципального имущества Ныровского сельского поселения» следующее изменение:
Пункт 2.2  раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Подготовка предложений и принятие решений по вопросам, связанным со списанием муниципального имущества, в том числе:

осмотр объекта основных средств, подлежащего списанию с использованием необходимой технической документации, а также данных бухгалтерского учета, установление целесообразности (пригодности) дальнейшего использования объекта основных средств, возможности и эффективности его восстановления;

установление причин списания объекта основных средств (физический и моральный износ, нарушение условий эксплуатации, аварии, стихийные бедствия и иные чрезвычайные ситуации, длительное неиспользование объекта для производства продукции, выполнения работ и услуг либо для управленческих нужд и др.);

выявление лиц, по вине которых происходит преждевременное выбытие объекта основных средств, внесение предложений о привлечении этих лиц к ответственности, установленной законодательством;

возможность использования отдельных узлов, деталей, материалов выбывающего объекта основных средств и их оценка исходя из текущей рыночной стоимости, контроль за изъятием из списываемых в составе объекта основных средств цветных и драгоценных металлов, определение веса и сдачи на соответствующий склад; осуществление контроля за изъятием из списываемых объектов основных средств цветных и драгоценных металлов, определением их количества, веса;

составление акта на списание объекта основных средств.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского муниципального района Кировской области.
Глава администрации

Ныровского сельского поселения       Г.Н. Тохтеев